M Dawam Raharjo, *Pesantren dan Pembaruan* (Jakarta: LP3ES, 1995)
- Abi Ja'far Muhammad bin Jarir Al-Tabari, *Tarikh al-Thabari Tarikh al-Umam wa al-Muluk*, Jilid II, (Beirut-Libanon: Dar al-Kitab al-Ilmiyyah, 1988)
- Abi Ya'la Muhammad al-Farra, *Abkam al-Sultaniyah* [Beirut: Dar al-Fikr, 1994 M/ 1414 H]
- Arskal Salim, *Partai Islam dan Relasi Agama dan Negara*, (Jakarta: Puslit IAIN Jakarta, 1999).
- BN Marbun, *Kamus Politik*, Jakarta, Pustaka Sinar Harapan, 2004,
- Deliar Noer, *Pengantar ke Pemikiran Politik*, Jakarta: Rajawali, 1983.
- Ibn Taimiyah *Al-Siyasat al-Syar'iyah fi Ishlahi al-Ra'i wa al-Raiyyah* [Beirut: Dar al-Katib al-Arabi, tt.]
- Imam Yahya, *Gerakan Politik Pesantren , Peran Kyai Mranggen dalam Politik Pasca Reformasi* (Semarang: Puslit IAIN, 2004).
- Masykuri Abdillah, *Demokrasi di Persimpangan Makna Respon Intelektual Muslim Indonesia terhadap Demokrasi (1966-1993)*, (Yogyakarta: Tiara Wacana 1999).
- Mawardi, Abi Hasan Ali, *Adabu al-Dunia wa al-Diin* [Beirut: Dar al-Fikr, 1995 M/ 1415 H],
- Mawardi, Abi Hasan Ali, *Kitab Al-Abkam al-Sulthaniyah wa Al-wilayat al-Diniyyah* [Beirut: Dar al-Fikr, 1960 M/ 1380 H],
- 204 | *H. Imam Yahya, Demokrasi Pesantren : Menebar Format*

- Miriam Budiardjo, *Dasar-dasar Ilmu Politik*, Jakarta: PT. Gramedia Pustaka Utama, 1992.
- Mohammed Arkoun, *Nalar Islami dan Nalar Modern: Berbagai Tantangan dan Jalan Baru* [Jakarta: INIS, 1994].
- PJ.Bouman, *Sosilogi, Pengertian dan Masalah*, terj.